
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Visionsbild föreställande Bäverdalens idrottshall, planerad ny idrottshall i Rågsved. 
 Illustration: Cedervall Arkitekter.  
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Inledning 

I detta dokument beskrivs idrottsbehov för Stockholms stads olika 
stadsdelsområden utifrån aktuell befolkningsprognos och de av 
staden identifierade nyckeltalen för de stora anläggningstyperna. 
Därtill beskrivs övriga identifierade idrottsbehov med utgångspunkt 
från Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026. I dokumentet 
beskrivs även vilka anläggningar staden planerar för i respektive 
stadsdelsområde för att kunna omhänderta behoven.  

De beskrivna behoven redovisas genom kvoten som erhålls när 
befolkningsstorleken divideras med de framtagna nyckeltalen. 
Nivåerna på nyckeltalen har i dialog med specialidrottsförbunden 
identifierats på olika sätt med hänsyn till respektive anläggningstyp. 
Nyckeltalen beräknas utifrån åldersgruppen 7-20 år med undantag 
för nyckeltalet för undervisningsbassänger i simhallar, där behovet 
beräknas utifrån åldersgruppen 5-9 år. 

I början av dokumentet finns en beskrivning av hur 
idrottsförvaltningen graderar de anläggningstyper där behoven 
beskrivs utifrån specifika nyckeltal. Det finns också en samlad 
teckenförklaring med de anläggningssymboler som redovisas i de 
olika kartbilderna. I dokumentet beskrivs en nulägesbild utifrån 
stadens befolkningsprognos för 2024 samt den 
anläggningsplanering som nu är aktuell, vilket även redovisas i 
form av kartbilder för de olika stadsdelsområdena. Då dokumentet 
beskriver en planeringshorisont som sträcker sig fram till 2045 
varierar av förklarliga skäl graden av sannolikhet för att de enskilda 
projekten kommer att genomföras med hänsyn till vilket skede i 
planeringen som är aktuellt. För projekt som ligger mer i närtid är 
platsen i regel fastställd, innehållet ofta tydligt definierat och 
finansiering säkerställd samtidigt som politiska beslut avseende 
inriktning och genomförande ofta är fattade i berörda instanser. 
Projekt som ligger längre fram i tid är mer osäkra med hänsyn till 
bland annat övergripande stadsutvecklingsprocesser och vilka 
investeringsmedel som kommer vara möjliga att avsätta på lång 
sikt.  I förekommande fall redovisas i textform även idrottsprojekt, 
där idrottsnämnden i nuläget inte medverkar i planeringen.  

Vid sidan av det behov som finns av att tillföra nya anläggningar är 
det samtidigt angeläget att reinvestera i stadens befintliga 
anläggningar och att utveckla dessa med ytterligare funktioner där 
det är möjligt. Antaganden om tillkommande behov av 
idrottsanläggningar för att kunna hantera både ett bedömt 
underskott och en förväntad befolkningsförändring utgår från att 
befintlig kapacitet kan bibehållas. För att det ska vara möjligt krävs 
ett systematiskt arbete med underhåll och i vissa fall ombyggnation 
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och utveckling av befintliga anläggningar för att säkerställa att 
dessa förblir ändamålsenliga framöver. Utveckling kan exempelvis 
innefatta tillskapande av ytterligare funktioner så som utökade 
servicefunktioner. I vissa fall kommer också befintliga anläggningar 
och ytor som tas i anspråk för stadsutveckling att behöva ersättas 
med motsvarande funktioner på annan plats.   

Behoven samt möjliga projekt för att kunna omhänderta behoven 
beskrivs på stadsdelsområdesnivå för perioderna 2025-2028, 2029-
2033 samt 2034-2045, där de två första tidsintervallen motsvarar 
den första angivna planeringsperioden i idrottsnämndens 
lokalförsörjningsplan medan det senare tidsintervallet motsvarar 
den andra planeringsperioden i samma dokument. De siffror som 
anger behoven för de senare perioderna utgår teoretiskt från att 
behoven till 2028 kan omhändertas och i de fallen så inte sker skjuts 
behoven till nästföljande planeringsperiod. Behoven till 2028 utgår 
främst från det bedömda underskottet av idrottsanläggningar samt 
till viss del av förväntad befolkningsökning. Behoven åren 2029-
2045 är direkt kopplade till aktuell befolkningsprognos. Det kan 
noteras att befolkningsutvecklingen inom de åldersgrupper behoven 
av nya idrottsanläggningar beräknas mot förväntas plana ut under 
kommande år för att sedan minska innan antalet barn och unga åter 
når dagens nivåer i början av 2040-talet. Detta medför att 
planeringen behöver beakta den långsiktiga 
befolkningsutvecklingen, men även hantera det behov som finns i 
närtid med hänsyn till det bedömda underskottet. En möjlighet att 
tillmötesgå det stora behovet som finns i närtid kan vara att arbeta 
mer med temporära idrottsfunktioner på exempelvis mark som på 
längre sikt är planerad för stadsutveckling. 

Det bör noteras att det aggregerade behovet av nya anläggningar 
inom vissa kategorier blir större än behovet för hela staden då ett 
omhändertagande av behoven i det separata stadsdelsområdet inte 
tar hänsyn till om behoven kan tillgodoses genom en överkapacitet i 
ett annat stadsdelsområde. I lokalförsörjningsplanen, vilken ingår 
som del i underlag för budget 2025 beskrivs de samlade behoven 
för hela staden samt hur nämndens pågående planeringsarbete i 
syfte att tillmötesgå behoven ser ut. Nedan beskrivs behoven av de 
stora anläggningstyperna till 2033: 

 5 konstgräsplaner 
 17 idrottshallar 
 5,5 ishallar (exklusive befintliga ishallar som behöver 

ersättas under perioden) 
 2-3 nya simhallar samt kapacitetsökning i de simhallar som 

rustas upp alternativt ersätts 
 0,5 friidrottsanläggningar 

Under förutsättning att dessa behov kan tillgodoses till 2033 är 
behoven av nya anläggningar nästföljande planeringsperiod (2034-
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2045) relativt begränsade med hänsyn till förväntad 
befolkningsutveckling. 

Det stora flertalet anläggningar som planeras framåt inbegriper de 
anläggningstyper för vilka staden identifierat särskilda nyckeltal. I 
dokumentet beskrivs emellertid även planerade anläggningar inom 
kategorier där behoven inte identifieras med hjälp av nyckeltal. 
Vidare beskrivning kring hur behov av olika anläggningar 
identifieras kan studeras i Strategi för idrottsanläggningar 2022-
2026.    

Kartbilderna bör tolkas schematiskt, det vill säga 
anläggningssymbolerna för nya anläggningar ligger inte i samtliga 
fall exakt på kartan där anläggningarna planeras. I vissa fall beror 
detta på att det är flera symboler som redovisas för ett avgränsat 
geografiskt område vid till exempel en idrottsplats. I andra fall på 
att den exakta placeringen utreds inom ramen för ett pågående 
projekt. Det kan noteras att kartbilderna lägger tonvikt vid större 
anläggningar. Detta medför att mindre anläggningsfunktioner likt 
exempelvis ytor för skolfriidrott samt utegym inte redovisas i 
kartbilder även om beskrivning i text förekommer i vissa fall. 
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Anläggningsgradering 

Idrottsförvaltningen har i Strategi för idrottsanläggningar 2022-
2026 identifierat särskilda nyckeltal för nedan nämnda 
anläggningstyper. För respektive anläggningstyp används en 
poängskala för att identifiera hur stort bidrag den enskilda 
anläggningen ger till det sammantagna utbudet.  

Konstgräsplaner 

Poänggraderas utifrån storlek 

11-spelsplan = 1,0 
9-spelsplan = 0,75 
7-spelsplan = 0,5 
5-spelsplan = 0,25 

 
Idrottshallar 

Poänggraderas utifrån storlek 

Fullstor idrottshall = 1,0 (hallar som uppfyller spelmåtten 20x40 m) 
 
Ej fullstor idrottshall = 0,75 (som ej fullstora idrottshallar räknas de 
idrottshallar staden upplåter för föreningsverksamhet, i vilka 
fullstora spelmått inte uppnås. Skolidrotthallarna ingår inte i denna 
sammanställning. För att tillkommande hallar ska räknas in ska 
dessa uppnå minst spelmåtten 18x36 m) 

 
Ishallar 

Poänggraderas utifrån funktion 

Vanlig ishall = 1,0 
Enklare ishall med mer begränsade funktioner = 0,75 

 
Simhallar 

Separata nyckeltal för linbanor samt undervisningsbassänger.  

Linbana = 1 st. 25 m-linbana = 1,0 (1 st. 50 m-linbana = 2,0). 
Linbanor i simhallar där allmänheten saknar tillgång ges halva 
värdet. 

Undervisningsbassäng = 1,0 
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Friidrottsanläggningar 

Poänggraderas utifrån funktion och tillgänglighet. Utgångspunkten 
för att en anläggning ska inkluderas i sammanställningen är att 
denna har rundbanor för löpning. Östermalms IP, som saknar 
rundbanor, har dock inkluderats i sammanställningen, då 
omfattningen av den organiserade friidrotten som bedrivs är relativt 
stor. Friidrottshallar räknas som specialanläggningar och ingår 
därför inte i sammanräkningen. 

 
Fullt utrustad friidrottsanläggning med god tillgänglighet =1,0 
Fullt utrustad friidrottsanläggning med begränsad tillgänglighet = 
0,75 
Friidrottsanläggning med begränsade funktioner, till exempel färre 
löparbanor och begränsade förutsättningar för kast = 0,5 
Enklare friidrottsanläggning = 0,25 

 

 

  



Behov av och planerade idrottsanläggningar 2025-2045 
9 (57) 

 

Teckenförklaring kartbilder  
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Järva 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner -3  -1 

Idrottshallar -5  -0,5 
Ishallar    
Simhall, linbanor -7  -2 

Simhall, undervisning   -1 
Friidrottsanläggningar    

 

Konstgräsplaner: Det finns en planering för att kunna omhänderta 
behovet under första planeringsperioden genom omvandling av 
befintliga ytor, men för att behovet långsiktigt ska kunna tillgodoses 
inom stadsdelsområdet behöver nya ytor tillkomma därutöver. 
Planering har inletts för att förse befintlig bandyplan på Spånga IP 
med konstgräs för att tillskapa ett mer effektivt nyttjande av ytan 
året runt. Därutöver pågår planering för att utveckla befintlig 
grusplan i Stenhagen med konstgräs samt funktioner för cricket och 
spontanidrott. Ytor inom Bromstens IP har tidigare varit föremål för 
planering av ny skola samt idrottshall, men med hänsyn till att detta 
projekt nu avslutats finns möjlighet att utveckla befintliga ytor för 
andra ändamål, där befintlig naturgräsplan kan utvecklas med 
konstgräs.   

Idrottshallar: Planering pågår för en idrottshall vid 
Mariehamnsgatan i Akalla och ett inriktningsbeslut för projektet har 
fattats av fastighetsnämnden och idrottsnämnden under våren 2025. 
Behovet av ytterligare idrottshallar är emellertid stort och av detta 
skäl behöver ytterligare platser identifieras. Inom ramen för fortsatt 
stadsutveckling inom Södra Järva ses möjlighet över att kunna 
uppföra en ny idrottshall. 

För att delvis kunna hantera situationen ses en möjlig utveckling av 
Husbyhallen som en tänkbar väg framåt, där befintlig anläggning 
skulle kunna ersättas med flera nya mer ändamålsenliga hallar. Ett 
utredningsbeslut som skulle möjliggöra tre hallar som ersättning för 
befintlig hall har fattas av fastighetsnämnden och idrottsnämnden 
sedan tidigare. För att kunna evakuera verksamhet från Husbyhallen 
planeras en temporär idrottshall på Dalhagens bollplan, en plats som 
på längre sikt kan bli aktuell för skola och permanent idrottshall, 
men där behovet av skolan skjutits fram i tid med hänsyn till 
justerade elevprognoser.   
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Simhallar: I den långsiktiga investeringsplanen har behov 
identifierats av att på sikt ersätta Husbybadet med en ny anläggning 
i dess närområde och planering för detta pågår. 
Idrottsförvaltningens nyckeltal indikerar att en ny anläggning 
sannolikt behöver ha högre kapacitet än vad Husbybadet har idag. 
Kapaciteten samt behov av eventuella specialfunktioner behöver 
analyseras över ett större geografiskt område för att se vilka behov 
som kan tas omhand i respektive anläggning och hur dessa då kan 
komplettera varandra vad gäller utbud. Att tillskapa ytterligare en 
undervisningsbassäng i det nya badet ses som prioriterat. Tensta 
sim- och idrottshall är till delar i behov av upprustning med hänsyn 
till anläggningens tekniska status och medel har avsatts för detta i 
investeringsplanen under kommande år. Nuvarande bedömning är 
emellertid inte att en totalupprustning med längre stängning av 
anläggningen behöver genomföras. 

Friidrott: Vid Stenhagens bollplan i Akalla har idrottsförvaltningen 
identifierat möjligheter att eventuellt utveckla platsen med vissa 
friidrottsfunktioner för i första hand skol- och spontanidrott. 
Friidrottsbehovet i området kommer till stor del kunna omhändertas 
inom ramen för planerad ny friidrottsanläggning på Bällsta IP.   

 

Övrigt 

Utöver de behov som nyckeltalen indikerar finns också behov av att 
tillskapa fler spontanidrottsytor för att skapa ytterligare 
förutsättningar för rörelse och aktivitet. Önskemål finns om bland 
annat dansbana samt ytterligare utegym. Det finns även behov av att 
utveckla befintliga idrottsytor med ytterligare servicefunktioner så 
att dessa kan göras än mer ändamålsenliga. Spånga IP bedöms ha 
möjlighet till ytterligare funktioner och i anslutning till vissa 
bollplaner finns möjlighet att komplettera ytorna med exempelvis 
utegym. Det kan också finnas behov av att utveckla området kring 
Järvabadet med ytterligare funktioner. Det pågår också anpassning 
för att kunna inrymma ytterligare funktioner i befintliga 
anläggningar, så som befintlig servicebyggnad vid Kvarnbacka BP. 
Granby BP på norra delen av Järvafältet används idag för cricket 
och föreslås utvecklas ytterligare. Funktioner för cricket studeras 
även i anslutning till Stenhagens bollplan. 

Vid Kista äng pågår stadsutveckling, där en ny detaljplan tagits 
fram som möjliggör idrottsändamål i kombination med bland annat 
kontor och hotell. Projektet med namnet Sporthotellet inrymmer 
möjliga lokalytor för bland annat racketsport samt aktivitetsytor 
utomhus. Idrottsförvaltningen deltar i detta skede inte i planeringen, 
men anläggningen har potential att skap förutsättningar för ökad 
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rörelse och fysisk aktivitet i området. I detta område har byggnation 
av planerad ny skola skjutits på framtiden med hänsyn till justerade 
elevprognoser och av detta skäl studeras möjligheten att temporärt 
utveckla ytorna med funktioner för exempelvis spontanidrott.  
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Järva 

Anläggningar 2025  

 

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Knutby BP 11 1 

Ärvinge BP 11 1 

Kvarnbacka BP 11 1 

Rinkeby BP, används som 2 st. 7-
spelsplaner 

7+7 1 

Bromstens IP 11 1 

Spånga IP, 3 planer 11+7+7 (1 st. 7-spel 
fotbollshall) 

2 

Hjulsta BP 11 1 

Solhems BP 9 0,75 

Elinsborgs BP 7 0,5 

Idrottshallar   

Ärvingehallen 20x40 1 

Rinkebyhallen 20x38 0,75 

Husbyhallen 17x34 0,75 

Tensta sim- och idrottshall 20x40 1 

Spångahallen 18x34 0,75 

Ishallar 
  

Husby ishall  1 

Spånga ishall  1 

Simhallar   

Husbybadet   

-linbanor 6x25 6 

-undervisningsbassäng 1 1 

-äventyrsdel   

Tensta sim- och idrottshall   

-Linbanor 6x25 6 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Spångabadet   

-Linbanor 4x25 2* 

Friidrottsanläggningar   

Spånga IP  1,0 

Konstfrusen isbana utomhus   

Husby spontanisyta   

Spånga IP, bandy samt mindre 

spontanisyta 

  

Bassängbad utomhus   

Järvabadet   

Övriga anläggningar   

Granby BP, cricket   
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Järva  

 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner: Stenhagens BP (7-spel, värde 0,5), Spånga IP (11-
spel, värde 1,0) 
Idrottshallar: Akallahallen (20x40, värde 1,0) 
 
Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Konstgräsplaner: Bromstens IP (konstgräs istället för naturgräs. 11-
spel+7-spel, värde 1,5) 
Idrottshallar: Nya Husbyhallarna, 3 st. hallar (värde 2,25 med 
hänsyn till ersättning av befintlig hall), Södra Järva (värde 1,0) 
Simhallar: Nya Husbybadet. Innehåll ännu ej definierat. Med 
hänsyn till innehåll i befintlig anläggning och behoven för området 
ses bibehållande av äventyrsfunktioner samt ytterligare 
undervisningsbassäng som prioriterat. 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2034-2045 

Konstgräsplaner: Sundby 5:17 (11-spel, värde 1,0)  
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Idrottshallar: Dalhagen (20x40, värde 1,0). Behov av skola är dock 
framskjutet till efter 2040.  
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Hässelby-Vällingby 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner    

Idrottshallar -1,5   
Ishallar -1  +0,5 
Simhall, linbanor -11  +1 

Simhall, undervisning -1   
Friidrottsanläggningar -0,5   
Konstfrusen isbana utomhus  -1  

 

Konstgräsplaner: Nyckeltalet anger inget behov av ytterligare 
konstgräsplaner, men eventuellt kan ett överskott behövas för att 
kompensera för ett underskott av planer inom Järva. Det finns en 
stor lokal efterfrågan med hänsyn till nivån av föreningsaktivitet. 
Det föreligger behov av att i vissa fall komplettera befintliga planer 
med mer ändamålsenliga servicefunktioner. 

Idrottshallar: Inom ramen för SAMS-arbetet planeras en ny 
idrottshall vid Björnbodaskolan. Projektets tidplan har dock skjutits 
fram med hänsyn till utbildningsnämndens elevprognoser. 
Temporära idrottstält planeras på Vinsta BP som evakuering av 
verksamhet från Vällingby sim- och idrottshall när denna rustas upp 
och byggs om. Om behov kvarstår kan dessa eventuellt stå kvar 
längre än under den period de behövs som evakueringslösning.   

Ishallar: Ingen ny ishall är beslutad, men i den långsiktiga 
investeringsplaneringen har behov av en ishall i Västerort 
identifierats på längre sikt.  

Friidrott: Tillkommande friidrottsanläggning vid Bällsta IP kommer 
till stor del omhänderta det förväntade behovet i stadsdelsområdet. 
Det kan emellertid också finnas behov av att komplettera befintliga 
bollplaner med ytor för skolfriidrott. Därtill är det av betydelse att 
underhålla och vid behov utveckla befintliga funktioner för friidrott 
på Hässelby IP. 

Simhallar: Idrottsförvaltningen har sedan tidigare identifierat behov 
av en ny simhall i Västerort, vilken skulle kunna lokaliseras till 
Hässelby-Vällingby, där det största lokala behovet föreligger. 
Kapacitet för ny simanläggning samt behov av eventuella 
specialfunktioner behöver analyseras över ett större geografiskt 
område och tillsammans med planerad ersättning av Husbybadet. 
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Vällingby sim- och idrottshall är i stort behov av modernisering och 
planering inför upprustning pågår. Möjligheterna till utveckling 
inom befintlig fastighet är begränsade, men målsättningen är att 
inom ramen för projektet tillskapa ytterligare en 
undervisningsbassäng. Utomhusbassängen på Nälstabadet är sedan 
2015 överbyggd med en tältdukskonstruktion och är tillgänglig för 
föreningsverksamhet. Under perioden Vällingby sim- och 
idrottshall rustas upp kommer även allmänheten få tillgång till 
Nälstabadet under de tider som inte nyttjas av föreningslivet.  

 
Övrigt 

Grimsta ridanläggning kan behöva utvecklas med ytterligare 
funktioner. Idrottsförvaltningen har sedan tidigare identifierat behov 
av en spontanisyta i stadsdelsområdet och för detta ändamål bedöms 
Hässelängens BP vara en möjlig lokalisering, genom en 
komplettering med en underliggande ispist i samband med 
omläggning av konstgräset. Möjligheter finns också att komplettera 
en del av de befintliga bollplanerna med ytterligare funktioner som 
möjliggör spontanidrott, exempelvis i form av utegym. Önskemål 
har sedan tidigare också framförts om en anläggning för skateboard 
någonstans i Västerort.  

I Vinsta pågår stadsomvandling, där det tidigare 
verksamhetsområdet planeras utvecklas med bostäder, skolor och 
övrig samhällsservice. Därmed är det lämpligt att studera vilka 
idrottsfunktioner som skulle kunna inrymmas i området med hänsyn 
till de identifierade behoven. 
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Hässelby-Vällingby 

Anläggningar 2025 

*Tältet över Grimsta IP:s 7-spelsplan har bekostats av IF Brommapojkarna, vilka förfogar över 
merparten av de bokningsbara tiderna i detta.  

*50-metersbassängen är för närvarande överbyggd med tältduksskontruktion för att kunna användas 
som evakueringsbassäng för föreningslivet i samband med upprustningsprojekt.  

 

  

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Grimsta IP, 2 planer 11+7 (7-spel tält*) 1,5 

Grimstafältets BP 11 1 

Hässelby gårds BP 11 1 

Nälsta BP 11 1 

Vällingby BP 11 1 

Kälvesta BP 11 1 

Hässelby IP 9 0,75 

Hässelängens BP 7 0,5 

Maltesholmsskolans BP 7 0,5 

Smedshagsskolans BP 7 0,5 

Hässelby villastads BP 7 0,5 

Grimstaskolans BP 7 0,5 

Idrottshallar   

Hässelbyhallen 20x40 1 

Smedshagshallen 20x40 1 

Vällingby sim- och idrottshall, 2 hallar 20x40, 16x34 1,75 

Riddersvikshallen 20x40 1 

Grimstahallen 20x40 1 

Ishallar 
  

Grimsta ishall  1 

Simhallar   

Vällingby sim- och idrottshall   

-Linbanor 6x25 6 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Friidrottsanläggningar   

Hässelby IP  0,5 

Ridanläggningar   

Grimsta ridanläggning   

Bassängbad utomhus   

Nälstabadet*   
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Hässelby-Vällingby  

 
Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Simhallar: Vällingby sim- och idrottshall, upprustning samt 
utveckling, vilket innefattar ytterligare en undervisningsbassäng 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2034-2045 

Idrottshallar: Björnbodahallen (20x40, värde 1,0) 
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Bromma 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner -0,75   

Idrottshallar -3   
Ishallar    
Simhall, linbanor    

Simhall, undervisning    
Friidrottsanläggningar -0,25   
Konstfrusen isbana utomhus  -1  

 

Konstgräsplaner: Konstgräs planeras på Åkeshovs BP (7-spel), 
Abrahamsbergs BP (7-spel), Bällsta IP (11-spel), Bällsta BP 
(nuvarande Sundby BP)(7-spel) och Tranebergs BP (7-spel). 
Ersättning av Riksby BP naturgräsplan planeras med en 
konstgräsplan för rugby och fotboll. Detta innebär sammantaget att 
det planeras fler planer än vad nyckeltalet indikerar ett behov. Detta 
bedöms emellertid som motiverat med hänsyn till tillgången i andra 
stadsdelsområden.  

Idrottshallar: Planering pågår för att omvandla det tidigare 
Prippsbryggeriet i Ulvsunda till ett nytt idrottscentrum. Byggnaden 
kan inrymma fyra idrottshallar med fullstora spelmått samt flertalet 
andra verksamhetsytor, där idrottsförvaltningen identifierat behov. 
En av idrottshallarna som inryms i Ulvsunda planeras dessutom 
med större publikkapacitet. Anläggningens innehåll och läge i nära 
anslutning till tvärbanan gör att den bedöms få ett stort 
upptagningsområde, vilket innebär att den potentiellt kan tillgodose 
behov även för angränsande stadsdelsområden. 
 
Friidrottsanläggningar: Bällsta IP planeras som fullt utrustad 
friidrottsanläggning, vilken delvis också kommer tillgodose behovet 
hos intilliggande stadsdelsområden. Därtill planeras i en första 
etapp en specialanläggning i form av en friidrottshall, vilken blir ett 
komplement till Sätra friidrottshall. Emellertid medför behov av 
samordning med kommande stadsutveckling i området samt 
förändrade förutsättningar för Bromma flygplats att genomförande 
skjutits fram i tid i syfte att minska projektets investeringsutgifter. 
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Övrigt 

Kommande år planeras en utveckling av Ängby IP, vilket innefattar 
både utvecklade verksamhetsytor och mer ändamålsenliga 
servicefunktioner. Konstgräsplanen på Bällsta IP (se ovan) planeras 
med underliggande ispist. Om denna görs bokningsbar för bandy 
vintertid kan behov av att identifiera annan plats för en spontanisyta 
finnas inom stadsdelsområdet, vilket skulle kunna bli på 
Abrahamsbergs BP där befintlig grusplan planeras utvecklas med 
konstgräs. I övrigt finns möjligheter att komplettera befintliga och 
planerade anläggningar med spontanidrottsytor. Idrottsförvaltningen 
planerar bland annat spontanidrottsytor på Bällsta IP samt vid 
Drömdungens BP. Vid Beckomberga sim- och idrottshall pågår 
planering för att komplettera anläggningen med en 
spontanidrottsyta utomhus med särskilt fokus på 
tillgänglighetsanpassning av funktionerna. 

I Riksby pågår planering för stadsutveckling, vilket innefattar ovan 
nämnd konstgräsplan som ersättning för befintliga funktioner som 
behöver tas i anspråk. Befintlig golfbana samt bågskytteanläggning 
som tas i anspråk ingår dock inte i ersättningen. Även befintliga 
utomhustennisbanor, vilka nyttjas av Stockholms Allmänna 
Lawntennis Klubb (SALK), i området behöver ersättas som en följd 
av planerad exploatering. I området pågår även planering för idrott, 
där idrottsnämnden inte är direkt involverad. Detta innefattar en 
kombinerad hall för gymnastik och konståkning som planeras av 
privat aktör. Därtill har SALK en markanvisning avseende 
uppförande av en ny tennishall. 

Med hänsyn till att Swedavias arrende för Bromma flygplats inte 
kommer att förlängas efter 2038 har planering påbörjats för möjlig 
kommande stadsutveckling i området. Med hänsyn till omfattning 
av exemplevis antalet nya bostäder så kommer detta sannolikt även 
generera ett behov av nya anläggningar och ytor för idrott och 
fysisk aktivitet och detta medför att dessa behov på en övergripande 
nivå behöver identifieras i ett tidigt skede i planeringen. 
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Bromma 

Anläggningar 2025 

 

  

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Stora Mossens IP, 2 planer, varav den ena 
används som 2 st. 7-spelsplaner 

11+7+7 2 

Ängby IP, 4 planer 11+7+7+5 2,25 

Olovslunds BP, används som 2 st. 7-
spelsplaner 

7+7 1 

Södra Ängby BP 11 1 

Blackebergs BP 11 1 

Åkeshovs BP 11 1 

Nockebyhovs BP 7 0,5 

Idrottshallar   

Stora Mossens IP, 2 hallar 20x40, 20x40 2 

Beckomberga sim- och idrottshall 17x36 0,75 

Blackebergshallen 16x34 0,75 

Åkeshovs sim- och idrottshall 20x34 0,75 

Ishallar 
  

Stora Mossens IP, 2 hallar  2 

Simhallar   

Åkeshovs sim- och idrottshall   

-Linbanor 6x25, 6x25 12 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Beckomberga sim- och idrottshall   

-Linbanor 4x25 4 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Friidrottsanläggningar   

Stora Mossens IP  0,25 

Ängby IP  0,25 

Ridanläggningar   

Åkeshovs ridanläggning   

Övriga anläggningar   

Bromma sportfält, rugby   
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Bromma  

 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner: Abrahamsbergs BP (7-spel, värde 0,5), Åkeshovs 
BP (7-spel, värde 0,5) 
Idrottshallar: Ulvsunda, 4 st. hallar samt ytterligare verksamhetsytor 
för bl.a kampsport, dans (20x40, värde 4,0) 
Konstfrusen isbana utomhus: Abrahamsbergs BP 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Konstgräsplaner: Riksby BP (11-spel inklusive anpassning rugby, 
värde 1,0), Bällsta IP (11-spel, värde 1,0), Tranebergs BP (7-spel, 
värde 0,5), Bällsta BP (7-spel, värde 0,5) 
Friidrottshall: Bällsta IP 
Friidrottsanläggningar: Bällsta IP (Fullvärdig friidrott, värde 1,0) 
Konstfrusen isbana utomhus: Bällsta IP 
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Kungsholmen 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner    

Idrottshallar -1,5  +0,75 
Ishallar -1   
Simhallar, linbanor -2  +1 

Simhall, undervisning -1   
Friidrottsanläggningar    
Konstfrusen isbana utomhus  -1  

 

Stadsdelsområdet bedöms behöva planeras med ett överskott av 
idrottshallar för att kunna tillgodose ett sannolikt underskott av 
idrottshallar inom Norra innerstadens stadsdelsområde. Behoven 
sjunker något på sikt med hänsyn till mindre antal barn och unga.  

Konstgräsplaner: Stadshagens IP, som idag inrymmer två fullstora 
konstgräsplaner samt en 7-spelsplan, vilken belagts med begagnat 
konstgräs, kommer till följd av planerad exploatering med bostäder 
och skola inrymma 1,5 konstgräsplaner (1 st. 11-spel, 1 st. 7-spel, 
där den senare ska fungera som skolgårdsyta). I enlighet med 
stadens budget ska den idrottsmark som tas i anspråk för 
exploatering ersättas med likvärdiga funktioner och av detta skäl är 
genomförande av ny detaljplan för Stadshagen villkorad av att 
staden finner en ersättningsplan för den 11-spelsplan som förloras 
till följd av exploateringen. Parallellt med att utredningsarbetet 
gällande en 11-spelsplan på Kristinebergs BP fortlöper ska 
idrottsnämnden tillsammans med fastighetsnämnden, 
exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden utreda var den 
7-spelsplan som försvinner från Kristineberg ska kompenseras om 
befintlig 7-spelsplan Kristinebergs BP behöver tas i anspråk.  

Idrottshallar: I Kristineberg planerar fastighetskontoret och 
idrottsförvaltningen tre nya idrottshallar. Den sammantagna 
volymen i detta projekt medför goda förutsättningar för att kunna 
tillgodose behoven av idrottshallar på Kungsholmen, men det bör 
betonas att stadsdelsområdet kan behöva en viss överkapacitet vad 
gäller hallar framför allt för att kunna avlasta de behov som 
genereras av ett bedömt underskott av hallar i Norra innerstadens 
stadsdelsområde. Projektets tidplan har skjutits framåt med hänsyn 
till tidplanen för stadsutvecklingsprojektet kring 
Hornsbergskvarteren. Möjliga anpassningar samt inhyrningar i 
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befintliga mindre lokaler i stadsdelsområdet studeras, vilket kan 
komplettera övrigt utbud. 

Ishallar: Ingen ny ishall är planerad i stadsdelsområdet, men 
idrottsförvaltningen har sammantaget identifierat behov av två nya 
ishallar på platser i norra innerstaden som ännu inte är lokaliserade.  

 
Övrigt 

Överlag behöver idrottsbehoven i innerstaden analyseras samlat, då 
förutsättningar att fullt ut tillgodose alla behov inom de enskilda 
stadsdelsområdena är begränsade.  Enligt idrottsförvaltningens 
nyckeltal finns ett behov av en undervisningsbassäng i 
stadsdelsområdet. Det kan noteras att det idag finns en 
undervisningsbassäng i Marieberg som ägs och drivs av en privat 
aktör. Aktuell bassäng ingår inte i idrottsförvaltningens 
sammanställning av utbudet, men bedöms likväl ha betydelse för 
simundervisningen i stadsdelsområdet. Fastigheten där denna 
bassäng är belägen är för närvarande föremål för 
detaljplaneläggning, vilket gör dess framtid osäker. Även om 
idrottsförvaltningen saknar rådighet i frågan finns skäl att ta denna 
anläggnings framtida status i beaktande när behovet av bassängyta 
inom stadsdelsområdet samt intilliggande stadsdelsområden 
analyseras.     

Idrottsförvaltningen har sedan tidigare identifierat ett behov av en 
spontanisyta inom stadsdelsområdet, något som saknas idag. En 
sådan planeras som en del av utvecklingen av Kristinebergs BP. 
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Kungsholmen 

Anläggningar 2025 

  

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Stadshagens IP, 3 planer 11+11+7 2,5 

Stora Essingens IP, 2 planer 11+5 1,25 

Kristinebergs IP 11 1 

Kristinebergs BP 7 0,5 

Kungsholmens gymnasium BP 5 0,25 

Idrottshallar   

Konradsbergshallen 17x36 0,75 

S:t Erikshallen 16x34 0,75 

Thorildshallen 16x34 0,75 

Simhallar 
  

Kronobergsbadet 6x25 6 

Friidrottsanläggningar   

Kristinebergs IP  0,5 
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Kungsholmen 

 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner:  

Vid Kristinebergs BP utreds möjligheten att anlägga en ny 11-
spelsplan för att ersätta den 11-spelsplan som försvinner när 
Stadshagens IP exploateras genom att utöka befintlig 7-spelplan. 
Följden av detta kan bli en ny lokalisering för en 7-spelsplan för att 
funktionera från Stadshagen ska kunna ersättas fullt ut.  

Konstfrusen isbana utomhus: Kristinebergs BP  

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2028-2032 

Idrottshallar: Kristinebergshallarna, tre st. hallar (20x40, värde 3,0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Behov av och planerade idrottsanläggningar 2025-2045 
28 (57) 

 

Norra innerstaden 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner -3  +1,5 

Idrottshallar -5  +1 
Ishallar -1   
Simhall, linbanor -14  +2 

Simhall, undervisning -1   
Friidrottsanläggningar    

 

Stadsdelsområdet har stora behov i närtid, vilka genereras av det 
underskott av anläggningar som finns idag. Befolkningsprognosen 
till 2045 indikerar en liten minskning av gruppen barn och unga, 
vilket gör att behovet av konstgräsplaner och idrottshallar sjunker 
något under perioden 2033-2045. 

Med hänsyn till den begränsade marktillgången kan det vara svårt 
att fullt ut tillgodose behoven inom stadsdelsområdet och därför kan 
underskottet behöva kompenseras med ett överskott i andra 
stadsdelsområden. 

Konstgräsplaner: Staden anlade 2020 en temporär 7-spelsplan vid 
Norrtull, vilken framöver ska ersättas med en permanent plan. En 
temporär 11-spelsplan utreds på platsen för att kunna ersätta den 
temporära 7-spelsplanen vid Norrtull, innan en permanent 7-
spelsplan kan anläggas. Då marktillgången inom stadsdelsområdet 
är begränsad kommer behovet av konstgräsplaner åtminstone på 
kortare sikt sannolikt behöva tas omhand genom ett överskott med 
planer i intilliggande stadsdelsområden. Idrottsförvaltningen har 
identifierat behov av en fullstor konstgräsplan i programmet för 
Loudden och Frihamnen.  

Idrottshallar: Det har sedan tidigare inom ramen för SAMS 
(samordnad grundskoleplanering i Stockholm) planerats en ny hall i 
anslutning till planerad skola i Hagastaden.  Skolbehovet har 
emellertid skjutits fram till efter 2045 och det ses som intressant att 
studera om det är möjligt använda planerad yta för temporära 
idrottsändamål. Behovet av idrottshallar är stort och 
idrottsförvaltningen har sedan tidigare identifierat att två 
idrottshallar behöver tillkomma till 2030 som en del av fortsatt 
stadsutveckling i Loudden och Frihamnen, där den ena idrottshallen 
skulle kunna samlokaliseras med en ny simhall. Inom ramen för 
pågående programarbete studeras möjligheterna att hitta lämpliga 
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platser för dessa hallar. I anslutning till Hjorthagens IP finns 
idrottsmark, där en ytterligare idrottshall skulle kunna uppföras. 
Möjliga anpassningar samt inhyrningar i befintliga mindre lokaler i 
stadsdelsområdet studeras, vilket kan komplettera övrigt utbud. 

Ishallar: Överlag finns ett behov av ytterligare ishallar i innerstaden 
och detta behöver analyseras samlat över flera stadsdelsområden. 
Ishallen på Östermalms IP behöver på sikt ersättas med en mer 
permanent lösning. Därtill behöver behovet av ishallar i norra 
innerstaden analyseras samlat över stadsdelsgränserna och det 
sammantagna behovet av två nya ishallar i norra innerstaden (utöver 
ersättning av ishallen på Östermalms IP) skulle eventuellt till delar 
kunna tillgodoses inom stadsdelsområdet.     

Simhallar: Sammantaget finns ett behov av en ny simhall i norra 
innerstaden och sedan tidigare har Frihamnen/Loudden pekats ut 
som en lämplig plats för en ny sim- och idrottshall. 

Friidrott: Nyckeltalen visar inte på ett behov av ytterligare 
friidrottsytor inom stadsdelsområdet. Eventuellt skulle någon 
befintlig alternativt planerad anläggning kunna förses med 
funktioner för skolfriidrott. 

 
Övrigt 

Det finns begränsat med mark för att uppföra nya anläggningar i 
området. Det är därför av stor betydelse att befintliga anläggningar 
får finnas kvar och att dessa, i de fall det är möjligt, kan utvecklas 
med ytterligare funktioner. Mer innovativa lösningar, där idrottsytor 
kan integreras med andra funktioner, kan behöva prövas i större 
omfattning framöver.    

Överlag behöver idrottsbehoven i innerstaden analyseras samlat, då 
förutsättningar att fullt ut tillgodose alla behov inom de enskilda 
stadsdelsområdena är begränsade. Med hänsyn till den begränsade 
marktillgången inom stadsdelsområdet bedömer 
idrottsförvaltningen att de identifierade behoven till delar kommer 
behöva tas omhand genom ett överskott av anläggningar i 
närliggande stadsdelsområden. 

Det kan noteras att KFUM Central i samverkan med privat aktör 
planerar för en ny idrottshall som en del av utvecklingen av 
Hagastaden. Idrottsförvaltningen är i detta skede inte involverade i 
denna planering, men anläggningen kan likväl utgöra ett 
betydelsefullt tillägg till anläggningsutbudet i stadsdelsområdet.     

Med hänsyn till att flera pågående stadsutvecklings- och 
infrastrukturprojekt till delar eller i sin helhet skjutits på framtiden 
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kan det vara intressant att studera om temporära idrottsfunktioner 
skulle kunna tillskapas på den mark som på kortare sikt inte är 
aktuell att exploatera. Detta skulle kunna bidra till att hantera ett 
behov som föreligger i närtid samt bidra till platsutvecklingen 
genom att området i fråga aktiveras och levandegörs. Exempel på 
platser som kan vara möjliga att analysera vidare i detta 
sammanhang är Storängsbotten samt området kring Norrtull. 

Idrottsförvaltningen har påtalat omfattande behov av idrottsytor i 
arbetet med fortsatt stadsutveckling i Loudden och kring 
Frihamnen. Detta för att omhänderta det behov som uppstår som en 
följd av förväntad befolkningsökning i området, men också för att 
kunna kompensera ett bedömt underskott av anläggningar i andra 
delar av norra innerstaden. I dialogen med exploateringskontoret 
och stadsbyggnadskontoret kring behoven framgår att det kommer 
bli svårt att inrymma de identifierade behoven inom 
stadsutvecklingsområdet. Den övergripande stadsutvecklingen i 
Loudden/Frihamnen medför flera utmaningar, då befintlig 
hamnverksamhet till delar ska finnas kvar när området i övrigt 
omvandlas. Av detta skäl studeras hur verksamhetsbuller från 
hamnanläggningen skulle kunna skärmas av med hjälp av 
byggnation inom vilken idrottsfunktioner eventuellt skulle kunna 
inrymmas.   

Upprustning av Kampementsbadet planeras under kommande år. 
Projektet innefattar utöver renovering också viss utveckling av 
funktioner. Delar av servicefunktionerna kommer att samnyttjas 
med övrig verksamhet på Gärdets sportfält. Vanadisbadet är i behov 
av utvecklade servicefunktioner, för vilket planering har initierats.  
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Norra innerstaden 

Anläggningar 2025 

*Kaknäs BP nyttjas enbart av Djurgården fotboll och till stor del för elitverksamhet, något som 
medför att dess värde är reducerat. 
*Stockholms stadion innefattar alla funktioner för en fullvärdig friidrottsanläggning, men med hänsyn 
till att anläggningar nyttjas för många olika typer av evenemang är tillgängligheten begränsad. 
*Planerna på Gärdets sportfält är anlagda med hybridgräs, vilket medför färre nyttjandetimmar 
jämfört med en konstgräsplan. Av detta skäl är värdet för dessa planer reducerat.  

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Norra Reals BP 7 0,5 

Johannes BP 7 0,5 

Bellevue BP 7 0,5 

Tillfälliga Haga BP 7 0,5 

Östermalms IP, 3 planer 11+7+7 2 

Hjorthagens IP, 3 planer 11+7+5 1,75 

Kaknäs BP 11 0,5* 

Gärdets sportfält, 2 planer 11+11 1* 

Östra Reals BP 7 0,5 

Gärdesskolans BP 7 0,5 

Ekhagens BP 7 0,5 

Karlbergsskolans BP 5 0,25 

Idrottshallar   

Engelbrektshallen 20x40 1 

Hjorthagshallen 20x40 1 

Gärdeshallen 18x36 0,75 

Rödabergshallen 20x40 1 

Ishallar   

Östermalms IP  1 

Simhallar   
GIH-badet   

-Linbanor 6x25 6 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Friidrottsanläggningar   

Stockholms stadion  0,75* 

Östermalms IP  0,25 

Bassängbad utomhus 
  

Kampementsbadet   

Vanadisbadet 
  

Konstfrusen isbana utomhus   

Vasaparken   

Kungsträdgårdens isbana   

Östermalms IP   

Övriga anläggningar   

Gärdets sportfält   



Behov av och planerade idrottsanläggningar 2025-2045 
33 (57) 

 

Norra innerstaden  

 
 
 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Idrottshallar: Hjorthagens IP (20x40, värde 1,0) 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2034-2045 

Konstgräsplaner: Frihamnen/Loudden (11-spel, värde 1,0) 
Idrottshallar: Hagastadens idrottshall (20x40, värde 1,0, behov av 
skola är dock framskjutet till efter 2045). Frihamnen/Loudden, sim- 
och idrottshall (20x40, värde 1,0), Frihamnen/Loudden, idrottshall 
(20x40, värde 1,0)  
Simhall: Frihamnen/Loudden sim- och idrottshall. Innehåll ej 
definierat, men bör innefatta två undervisningsbassänger. 
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Södermalm 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner -5 +1,25 +1,5 

Idrottshallar -2,25 +0,75 +1,25 
Ishallar -1  +0,5 

Simhall, linbanor +22 +2 +3 

Simhall, undervisning +1   
Friidrottsanläggningar -0,5   

 
Med hänsyn till marktillgång är det inte möjligt att omhänderta 
behoven till 2028, vilket medför att dessa kommer skjutas vidare till 
kommande planeringsperiod. Det kan noteras att aktuell 
befolkningsprognos indikerar att gruppen barn och unga kommer 
minska i antal till 2033 respektive 2045, vilket gör att behoven 
främst avseende nya konstgräsplaner och idrottshallar minskar i 
omfattning jämfört med behoven till 2027. Behoven till 2045 är 
likväl exempelvis 2,25 konstgräsplaner.  

Konstgräsplaner: Ingen ny konstgräsplan är beslutad och det finns 
mycket begränsat med ytor för ytterligare utveckling. Den 
kvarvarande grusplanen på idrottsmark inom stadsdelsområdet är 
sedan ett antal år bebyggd med skolmoduler (Ekens skola i 
Hammarby sjöstad). När dessa avvecklas skulle det vara möjligt att 
utveckla platsen med konstgräs. Det ses även som tänkbart att 
temporärt utveckla befintlig grusplan vid Tullgårdsskolan med 
konstgräs, något som förutsätter samverkan med 
utbildningsförvaltningen och SISAB med hänsyn till eventuell 
framtida utbyggnad av skolan. Då marktillgången inom 
stadsdelsområdet är begränsad kommer behovet av konstgräsplaner 
sannolikt behöva tas omhand genom ett överskott med planer i 
intilliggande stadsdelsområden. Den befintliga bollplanen Sofia BP 
är belägen på parkmark, vilket medför att fastighetskontoret i 
nuläget inte har möjlighet att göra investeringar på planen. 
Idrottsförvaltningen har därför beställt framtagande av en ny 
detaljplan för området så att aktuell markanvändning kan bekräftas.  

Idrottshallar: Ingen ny idrottshall är beslutad, men 
idrottsförvaltningen har sedan tidigare påtalat ett behov av en 
idrottshall i samband med byggnation av en ny skola i 
Henriksdalshamnen/Nordöstra Sjöstaden. Behovet av skola i 
området är skjutet på framtiden, men idrottsförvaltningen har 
påtalat behov av idrottshall oavsett om skola tillkommer eller inte. 
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Skolbehovet är dock framskjutet till efter 2045.  
 
Ishallar: På sikt planeras den nyligen uppförda temporära ishallen 
på Zinkensdamms IP att ersättas med en permanent lösning. 

Simhallar: Det finns inget behov av ytterligare simhallar enligt 
nyckeltal, men under 2024 fattades beslut i kommunfullmäktige att 
utreda olika alternativ avseende Eriksdalsbadets framtid. 
Alternativen innefattar såväl totalupprustning av anläggningen som 
att på sikt ersätta befintligt bad med en ny anläggning. Möjlig 
lokalisering av framtida nationalarena för simsporten ska utredas 
som en del av uppdraget. Under 2025 inleds ett arbete med 
underhållsåtgärder i anläggningen i syfte att omhänderta ta de mest 
prioriterade behoven. Idrottsförvaltningen har tagit över driften av 
Storkyrkobadet i Gamla stan, men med hänsyn till badets 
begränsade kapacitet ingår denna inte i sammanställningen av 
befintliga undervisningsbassänger. 

 
Övrigt 

Överlag behöver idrottsbehoven i innerstaden analyseras samlat, då 
förutsättningar att fullt ut tillgodose alla behov inom de enskilda 
stadsdelsområdena är begränsade. Med hänsyn till den begränsade 
marktillgången inom stadsdelsområdet bedömer 
idrottsförvaltningen att de identifierade behoven till delar kommer 
behöva tas omhand genom ett överskott av anläggningar i 
närliggande stadsdelsområden.  

Såväl Hammarby IP som Zinkensdamms IP är i behov av 
utvecklade servicefunktioner och planering i syfte att omhänderta 
dessa behov pågår. I Sjöstadshallen har fastighetskontoret tidigare 
hyrt ut en lokal till en kommersiell friskvårdskedja. Då hyresavtalet 
nu sagts upp ser idrottsförvaltningen och fastighetskontoret 
tillsammans över hur denna lokal skulle kunna anpassas för 
idrottsändamål, där inriktningen är att primärt anpassa lokalerna för 
bordtennis.  

Intill Eriksdalsbadet pågår planering av en ny tennishall som ska 
ersätta befintliga utomhusbanor och det temporära tält som finns på 
platsen idag. Idrottsförvaltningen är inte involverade i planeringen 
av detta projekt, men ser positivt på utvecklingen av mer 
ändamålsenliga idrottsfaciliteter i området. I anslutning till 
Fryshuset i Hammarby sjöstad finns en byggrätt som skulle kunna 
inrymma en fullstor idrottshall. Stiftelsen Fryshuset har ett 
pågående projekt avseende utveckling av ytan för bland annat 
idrottsändamål.    
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Södermalm 

Anläggningar 2025 

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Hammarby IP 11 1 

Tanto BP, 2 planer 11+5 1,25 

Zinkensdamms IP 11 1 

Långholmens BP 9 0,75 

Eriksdals BP 9 0,75 

Sofia BP 7 0,5 

Idrottshallar   

Eriksdalshallen, 2 hallar 20x40, 16x36 1,75 

Sjöstadshallen 20x40 1 

Skanstullshallen 20x40 1 

Folksamhallen 16x35 0,75 

Forsgrénska badet 14x33 0,75 

Ishallar   

Zinkensdamms IP Enklare ishall 0,75 

Simhallar 
  

Eriksdalsbadet   

-Linbanor 14x25, 10x50 34 

-Undervisningsbassäng 1 1 

-Äventyrsdel   

Forsgrénska badet   

-Linbanor 6x25 5 

-Undervisningsbassäng 2  

Friidrottsanläggningar  
 

Zinkensdamms IP  0,25 

Bassängbad utomhus 
  

Eriksdalsbadet 
  

Konstfrusen isbana utomhus   

Zinkensdamms IP (bandy)   

Eriksdals BP    
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Södermalm  

 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Simhallar: Eriksdalsbadet, utredning av olika alternativ avseende 
badets framtid pågår. 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2034-2045 

Idrottshallar: Nordöstra Sjöstaden (20x40, värde 1,0, behov av skola 
är dock framskjutet till efter 2045). Behov av skola är dock 
framskjutet till efter 2045.  
Ishallar: Zinkensdamms IP. Permanent ishall som ersätter befintlig 
enkel ishall (nettotillskott värde 0,25)  
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Enskede-Årsta-Vantör 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner -0,25  -1,25 
Idrottshallar -3,75  -0,75 
Ishallar -2   
Simhall, linbanor -8  -2 

Simhall, undervisning -1  -1 
Friidrottsanläggningar +0,5   

 

Konstgräsplaner: Planering pågår för att anlägga konstgräs på 
Högdalens BP (11-spel) och på Årstafältet ska en ny 11-spelsplan 
tillkomma. Möjlig yta för ytterligare konstgräsplan finns vid 
Enskedefältet. Årsta IP beräknas idag med reducerat värde med 
hänsyn till att anläggningen till stor del nyttjar för elitverksamhet. 
På Enskede IP planeras en specialhall för friidrott och fotboll. 
Denna planeras på befintlig 7-spelsplan, vilket medför att spelytan 
inte kommer öka, men möjligheterna till spel året om förbättras 
påtagligt. 

Idrottshallar: Det pågår planering i olika skeden av sammantaget 
fem hallar i stadsdelsområdet. På Årstafältet planeras såväl en 
idrottshall i anslutning till ny skola som en ny sim- och idrottshall, 
även om sannolikt genomförande av dessa projekt ligger ett antal år 
fram i tid med hänsyn till tidplan för det stadsutvecklingsprojekt 
som de båda projekten ingår i. Som en del av planerad 
stadsutveckling i Slakthusområdet planeras en ny idrottshall ihop 
med privat aktör. Ovan nämnda hallar planeras i stadsdelsområdets 
norra delar, vilket medför att de också kan bidra till att hantera ett 
sannolikt underskott av hallar inom Södermalms stadsdelsområde. I 
den södra delen av stadsdelsområdet saknas i dagsläget fullstora 
hallar. Av detta skäl planeras det för nya idrottshallar i Rågsved 
(Bäverdalens idrottshall) samt på Hagsätra IP, där den förra 
planeras som en hall med mått som kan inrymma dubbla 
basketplaner. Berörd hall planeras med trägolv, vilken även gör den 
lämplig för bland annat Roller Derby. 

Ishallar: Behov av ny ishall i söderort har sedan tidigare 
identifierats i den långsiktiga investeringsplanen och planering för 
detta pågår på Hagsätra IP. Det långsiktiga behovet i 
stadsdelsområdet är två ishallar, men detta beräknas kunna 
tillgodoses genom ett överskott i andra stadsdelsområden. 
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Simhallar: På södra delen av Årstafältet planeras en ny sim- och 
idrottshall. Projektets innehåll är inte helt definierat vad gäller 
simhallsdelarna, men utgångspunkten är att inrymma en 50-
metersbassäng samt två undervisningsbassänger. Projektets 
genomförande i tid påverkas av den övergripande tidplanen för 
Årstafältet. Svedmyrabadet är en mindre badanläggning i området, 
där behov av upprustning föreligger. Anläggningen har begränsad 
kapacitet och ingår inte i idrottsförvaltningens utbud.    

Friidrottsanläggningar: Stadsdelsområdet är idag välförsörjt med 
friidrott, men på Enskede IP planeras en kombinerad teknikhall för 
friidrott och fotboll, vilket skapar förutsättningar för verksamhet 
under en större del av året.  

 

Övrigt 

På Högdalens BP planeras utöver ovan nämnda konstgräsplan också 
ytor för spontanidrott inklusive en mindre konstfrusen isyta.  

En upprustning samt utveckling av Älvsjöbadet planeras under 
kommande år. Badet är tekniskt uttjänt och en renovering behöver 
genomföras för att anläggningen även fortsatt ska kunna fungera 
som viktig målpunkt för besökare från flera stadsdelar.   

I budgetuppdraget om att undersöka möjligheter att uppföra 
temporära idrottsanläggningar planeras en temporär idrottsyta på 
tomten där Söderstadion tidigare var placerad. Ytan kommer först 
nyttjas som Fan Zone under ishockey-VM våren 2025. På sikt 
planeras området utvecklas med bland annat bostäder och kontor, 
men ytan bedöms preliminärt kunna användas för idrott under ett 
par års tid.  
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Enskede-Årsta-Vantör 

Anläggningar 2025 

*Årsta IP nyttjas enbart av Hammarby fotboll och till stor del för elitverksamhet, något som medför 

att dess värde är reducerat. 

*Skanskvarnshallen har spelmåtten 20x40, men på grund av det snäva säkerhetsmåttet i hallen 

begränsas till viss del vilken verksamhet som kan förläggas där. Detta medför att dess värde är 

reducerat. 

 

 

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Enskede IP, 4 planer 11+11+7+7 3 

Hagsätra IP, 2 planer 11+11 2 

Lisebergs BP 11 1 

Sturebyskolans BP 11 1 

Årsta gårds BP 11 1 

Bäckahagens BP 7 0,5 

Örby BP 7 0,5 

Rågsveds BP 7 0,5 

Bäverdalens BP 7 0,5 

Årsta IP, 2 planer 11+7 0,75* 

Idrottshallar   

Bandhagshallen 16x34 0,75 

Enskedehallen, 2 hallar 18x38, 16x38 1,5 

Hagsätrahallen 16x34 0,75 

Högdalens sim- och idrottshall 19x39 0,75 

Skanskvarnshallen 20x40 0,75* 

Simhallar 
  

Högdalens sim- och idrottshall   

-Linbanor 6x25 6 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Sandsborgsbadet   

-Linbanor 5x25 5 

Friidrottsanläggningar  
 

Enskede IP  1 

Hagsätra IP  0,5 

Bassängbad utomhus 
  

Älvsjöbadet 
  

Konstfrusen isbana utomhus   

Bäverdalens BP   

Övriga anläggningar   

Enskede ridanläggning   
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Enskede-Årsta-Vantör  

 

 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner: Årstafältets BP (11-spel, värde 1,0), Högdalens 
BP (11-spel, värde 1,0) 
Idrottshallar: Hagsätra IP (20x40, 1,0), Bäverdalens idrottshall 
(31x40, värde 1,0) – särskild anpassning för basket+Roller Derby, 
Slakthushallen (20x40, värde 1,0) 
Ishallar: Hagsätra IP (värde 1,0) 
Teknikhall fotboll/friidrott: Enskede IP  
 
Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Konstgräsplaner: Enskedefältets BP (7-spel, värde 0,5) 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2034-2045 

Idrottshallar: Årstafältets idrottshall (20x40, värde 1,0) 
Idrottshallar: Årstafältets sim- och idrottshall (20x40, värde 1,0) 
Simhallar: Årstafältets sim- och idrottshall. För närvarande studeras 
en 50-metersbassäng samt två undervisningsbassänger. 
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Skarpnäck 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

      2028     2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner +2   
Idrottshallar -2   
Ishallar    
Simhall, linbanor -8   
Simhall, undervisning -1   
Friidrottsanläggningar    
Konstfrusen isbana utomhus  -1  

 

Konstgräsplaner: Skarpnäck har enligt nyckeltalet inget behov av 
ytterligare konstgräsplaner, men stadsdelsområdet behöver planeras 
för en överkapacitet för att kompensera ett bedömt fortsatt 
underskott av planer inom Södermalms stadsdelsområde. På 
Skarpnäcks BP i Kärrtorp planeras en 11-spels konstgräsplan i 
anslutning till planerad ny idrottshall. Detta projekt har fått namnet 
Gränsbergets BP. Befintlig grusplan vid Nytorps gärde kommer 
sannolikt behöva tas i anspråk för hantering av skyfall i samband 
med planerad stadsutveckling. Detta medför ett behov av en 
ersättningsyta.  

Idrottshallar: En ny idrottshall planeras vid Skarpnäcks bollplan vid 
Kärrtorpsvägen i anslutning till Skarpnäcks skola, där den nya 
hallen får namnet Gränsbergets idrottshall. Därtill planeras en ny 
idrottshall vid Nytorps gärde, vilken kommer få namnet 
Hammarbyhöjdens idrottshall. Denna ska för skolans del ersätta 
befintliga mindre skolidrottshallar vid Hammarbyskolan södra, som 
rivs när ny anläggning står klar. Genomförande av detta projekt är 
avhängigt av framdriften av det stadsutvecklingsprojekt inom vilket 
idrottshallen är en del. Därtill planeras en ny idrottshall som en del 
av en ny sim- och idrottshall vid Skarpnäcksfältet. Denna hall 
ersätter den befintliga idrottshall som idag finns på Sportfältet. 

Ishallar: Stadsdelsområdet försågs med en enklare ishall 2019, då 
uterinken på Kärrtorps IP byggdes över med en tältlösning för att 
kunna evakuera verksamhet från ishallen på Zinkensdamms IP, då 
denna behövde rivas. Staden har genom fastighetskontoret och 
idrottsförvaltningen sedan tidigare identifierat behov av att ersätta 
denna temporära hall med en permanent lösning på sikt.  

I pågående detaljplanearbete för ny sim- och idrottshall på 
Skarpnäcksfältet har det identifierats att detta kan vara en lämplig 
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plats för en ny ishall med publikkapacitet i stadsdelsområdet, där 
möjlighet kan finnas för synergieffekter med ny sim- och 
idrottshall. Stadsdelsområdet kan också behöva planeras med 
överkapacitet för att omhänderta ett underskott av ishallar i 
intilliggande stadsdelsområden.  

Simhallar: På Skarpnäcksfältet planeras en sim- och idrottshall som 
skulle kunna inrymma en 50-metersbassäng samt två 
undervisningsbassänger samt eventuellt ytterligare funktioner. 
Stadsdelsområdet saknar idag simhallar. Den nya anläggningen kan 
behöva planeras för att även kunna omhänderta ett ökat behov av 
bassängsyta i Farsta stadsdelsområde. 

 
Övrigt 

En upprustning samt utveckling av Nytorpsbadet planeras, men där 
är genomförandet i tid kopplat till planerad stadsutveckling i 
området, även om vissa åtgärder kommer behöva genomföras också 
i närtid. Den nya konstgräsplanen på Skarpnäcks BP benämnd 
Gränsbergets BP planeras med underliggande ispist under del av 
planen. 
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Skarpnäck 

Anläggningar 2025 

 

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Bagarmossens BP 11 1 

Hammarbyhöjdens IP 11 1 

Kärrtorps IP, 3 planer 11+11+11 3 

Skarpnäcks sportfält, 2 planer 11+11 2 

Idrottshallar 
  

Skarpnäckshallen (Sprallenhallen) 20x40 1 

Kärrtorpshallen 16x34 0,75 

Ishallar 
  

Kärrtorps ishall Enklare ishall 0,75 

Friidrottsanläggningar  
 

Hammarbyhöjdens IP  0,25 

Kärrtorps IP  0,25 

Bassängbad utomhus 
  

Nytorpsbadet 
  

Övriga anläggningar   

Skarpnäcks sportfält, anläggningar för 

baseboll, softboll, cricket m.fl. 
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Skarpnäck  

 
 
Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner: Gränsbergets BP (11-spel, värde 1,0) 
Idrottshallar: Gränsbergets idrottshall (20x40, värde 1,0),  
Konstfrusen isbana utomhus: Gränsbergets BP 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Idrottshallar: Skarpnäcks sportfält (20x40, ersätter befintlig hall, 
värde 0), Hammarbyhöjdens idrottshall (20x40, värde 1,0) 
Ishallar: Skarpnäcks sportfält (värde 1,0). Om denna uppförs kan 
Kärrtorps IP återgå till en utomhusrink (värde -0,75).  
Simhallar: Skarpnäcks sportfält. I nuläget studeras 50-
metersbassäng alternativt 25-metersbassäng samt två 
undervisningsbassänger. Separat hoppbassäng utreds. 
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Farsta 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner -0,75  -0,5 
Idrottshallar   -0,25 
Ishallar   -0,25 
Simhall, linbanor -4  -1 
Simhall, undervisning   -1 
Friidrottsanläggningar   -0,25 

 

Konstgräsplaner: Idrottsnämnden och fastighetsnämnden har 
initierat arbete för att utveckla Gubbängens sportfält med ytterligare 
en 11-spelsplan samtidigt som den ena av de två befintliga 
rugbyplanerna på fältet skulle kunna beläggas med konstgräs som 
kan nyttjas av både rugby och fotboll i syfte att utöka 
nyttjandegraden av aktuell yta. Ytterligare konstgräsytor på fältet 
kan studeras. 

Idrottshallar: Befintliga idrottshallar på Farsta IP är uppförda med 
tidsbegränsade bygglov. Om bygglovet inte kan permanentas 
föreligger behov av att ersätta dessa hallar. Fastighetsnämnden och 
idrottsnämnden har inlett arbete kring hur befintliga hallar i 
Gubbängsområdet lämpligen bör utvecklas för att på sikt säkerställa 
ändamålsenliga anläggningar i området.  

Ishallar: Det finns inget lokalt behov av ytterligare ishallar, men det 
sammantagna behovet av ytterligare ishallar i söderort behöver 
analyseras samlat för att se vilka platser som kan vara möjliga. 

Simhallar: Behov av ytterligare simhallskapacitet i 
stadsdelsområdet avses omhändertas genom planerad ny simhall på 
Skarpnäcksfältet. Befintligt skolbad i Gubbängens bad- och 
gymnastikhall föreslås att på sikt avvecklas som en del av 
fastighetsnämndens och idrottsnämndens långsiktiga plan för 
stadens simanläggningar.   

 
Övrigt 

Överlag är det i stadsdelsområdet relativt god balans av 
anläggningar även om ytterligare behov förväntas uppstå på sikt 
med hänsyn till förväntad befolkningsutveckling. Farsta IP utgör 
tillsammans med Farsta sim- och idrottshall ett idrottscentrum, som 
kan vara möjligt att utveckla med ytterligare funktioner.   
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Staden äger även mark i Ågesta utanför kommungränsen (Huddinge 
kommun), där fortsatt utveckling av friluftsområdet planeras. Ett 
konstsnöspår anlades 2019 och behov föreligger av att utveckla 
området med ytterligare servicefunktioner. Under 2024 
genomfördes en förlängning av konstsnöspåret med ytterligare 900 
meter. 
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Farsta 

Anläggningar 2025 

*I Gubbängshallen finns också en mindre hall vilken inte räknas med i sammanställningen av 

idrottshallar.  

*Baddelen i Gubbängens bad- och gymnastikhall är enbart öppen för skolor och föreningar och har 

därför ett reducerat värde.  

 

  

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Farsta IP 11 1 

Gubbängens IP 11 1 

Gubbängens BP 11 1 

Sandåkra BP 11 1 

Kvickentorps BP 11 1 

Västboda BP 7 0,5 

Sköndals BP 7 0,5 

Hökarängens BP 7 0,5 

Idrottshallar 
  

Farsta sim- och idrottshall, 2 hallar 20x40, 16x36 1,75 

Farsta IP, 2 hallar 20x40, 20x40 2 

Sköndalshallen 20x40 1 

Gubbängshallen A* 20x34 0,75 

Ishallar 
  

Farsta ishall  1 

Simhallar 
  

Farsta sim- och idrottshall  
 

-Linbanor 6x25 6 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Gubbängens bad- och gymnastikhall 4x25 2* 

Friidrottsanläggningar  
 

Farsta IP  0,5 

Bassängbad utomhus 
  

Stora Sköndals handikappbad 
  

Konstfrusen isbana utomhus   

Gubbängens IP (bandyplan)   

Sköndals BP   

Övriga anläggningar   

Gubbängens skridsko- och bandyhall   

Gubbängens sportfält, 2 st. rugbyplaner   

Farsta ridanläggning   

Stockholm BMX Arena, Hökarängen   
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Farsta  

 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner: Gubbängens sportfält (11-spel, värde 1,0), 
Gubbängens sportfält (omläggning rugbyplan konstgräs, värde 1,0) 
 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Konstgräsplaner: Gubbängens sportfält (7-spel, värde 0,5), 
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Hägersten-Älvsjö 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner -0,5  +0,5 
Idrottshallar    
Simhallar, linbanor -18  +1 
Simhallar, undervisning -2   
Friidrottsanläggningar -1   

 

Konstgräsplaner: På kortare sikt finns behov av ytterligare 
konstgräsplaner i området och på befintlig grusplan på Herrängens 
BP planeras utveckling med konstgräs.  

Idrottshallar: Med hänsyn till bedömt underskott i intilliggande 
stadsdelsområden finns behov av att planera för en överkapacitet av 
idrottshallar i stadsdelsområdet. Under slutet av 2024 färdigställdes 
Tellusborgshallen, vilken innefattar tre nya idrottshallar. I och med 
att projektet färdigställts har en upprustning av intilliggande 
Brännkyrkahallen kunnat inledas. Utöver renovering sker också en 
utveckling av anläggningen med ytterligare lokaler för kampsport. 
Västertorps sim- och idrottshall ska ersättas med en ny anläggning i 
och i ny anläggning planeras två fullstora idrottshallar till skillnad 
mot dagens anläggning som inrymmer en fullstor idrottshall samt en 
mindre idrottshall. I Liljeholmshallarna hyr staden in tre 
idrottshallar samt ytterligare verksamhetsytor, Anläggningen 
planeras att avvecklas på sikt, men stadens hyresavtal sträcker sig 
till 2028 för dessa hallar med hänsyn till fortsatt behov av hallar i 
området. I fortsatt stadsutveckling i Älvsjö kan det bli aktuellt med 
ytterligare en idrottshall. Vid Nybohovsskolan planeras en fullstor 
idrottshall i samband med utökning av skola. Projektet har dock 
skjutits fram i tid med hänsyn till den övergripande skolplaneringen 
och skolbehovet ligger nu efter 2045. 

Ishallar: God balans i stadsdelsområdet efter att ny ishall på 
Mälarhöjdens IP öppnat under 2024. 

Simhallar: Planering pågår för att ersätta befintlig sim- och 
idrottshall i Västertorp, där en ny anläggning planeras få utvecklade 
funktioner. I planeringen ingår nu en 50-metersbassäng samt två 
undervisningsbassänger. 
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Övrigt 

Befintligt bassängbad vid Personnevägen (Hägerstensbadet) är i 
behov av upprustning. På Fruängens BP föreslås utveckling genom 
att befintlig konstgräsplan (7-spel) förses med en underliggande 
ispist i samband med kommande omläggning av konstgräset.   

Området kring Älvsjö station och Älvsjömässan planeras för 
stadsutveckling på sikt. Området ligger strategiskt bra till med god 
tillgång till kollektivtrafik, vilket gör det intressant för utveckling av 
ytterligare idrottsfunktioner. Lokaliseringen bedöms som intressant 
för exempelvis anläggningar med större publikkapacitet. Älvsjö kan 
också vara en lämplig placering av en specialhall för gymnastik. 
Delar av Älvsjö IP kommer behöva tas i anspråk under cirka nio års 
tid med hänsyn till byggnation av ny tunnelbana för sträckan 
Fridhemsplan-Älvsjö. Idrottsförvaltningen för tillsammans med 
övriga berörda förvaltningar inom staden en kontinuerlig dialog 
med regionen för att i möjligaste mån begränsa påverkan på de ytor, 
funktioner och anläggningar som kommer beröras under byggtiden. 
Därtill är halva konstgräsplanen på Axelsbergs BP under ett par års 
tid utarrenderad till Stockholm Vatten och Avfall på grund av 
pågående tunnelbygge. När arrendet löper ut ska planen återställas 
till en 11-spelsplan.  



Behov av och planerade idrottsanläggningar 2025-2045 
52 (57) 

 

Hägersten-Älvsjö 
 

Anläggningar 2025 

*På Axelsbergs BP är halva planen för närvarande utarrenderad med hänsyn till pågående 

tunnelbygge. 

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Aspuddens IP 11 1 

Axelsbergs BP 7 (11)* 1 

Fruängens BP 7 0,5 

Gröndals BP 9 0,75 

Hägerstensåsens BP, 3 planer 11+7+5 1,75 

Mälarhöjdens IP 11 1 

Västberga IP 11 1 

Långbro BP 7 0,5 

Älvsjö IP, 4 planer 11+7+7+7  2,5 

Solberga BP 11 1 

Kämpetorps BP 11 1 

Aspuddens IP 7 0,5 

Idrottshallar 
  

Västertorpshallen, 2 hallar 20x40, 16x34 1,75 

Vintervikshallen 20x40 1 

Telefonplanshallen 20x40 1 

Kämpetorpshallarna, 2 hallar 20x40, 20x40 2 

Brännkyrkahallen, 2 hallar 20x38, 18x34 1,5 

Liljeholmshallarna, 3 hallar  18x37, 18x37, 18x36 2,25 

Sjöviksskolans idrottshall  18x37 0,75 

Tellusborgshallen, 3 hallar 20x40, 20x40, 20x40 3 

Ishallar 
  

Mälarhöjdens ishall A  1 

Mälarhöjdens ishall B  1 

Simhallar 
  

Västertorps sim- och idrottshall  
 

-Linbanor 6x25 6 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Friidrottsanläggningar  
 

Västberga IP  0,25 

Bassängbad utomhus 
  

Hägerstensbadet 
  

Konstfrusen isbana utomhus   

Aspuddens IP    

Övriga anläggningar   

Mälarhöjdens gymnastikhall   
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Hägersten-Älvsjö  

 
 
Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner: Herrängens BP (mindre konstgräsplan/er, värde 
0,25/0,5)  
 
Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2029-2033 

Idrottshallar: Nya Västertorps sim- och idrottshall, utökning till två 
fullstora hallar (värde 0,25) 
Simhallar: Nya Västertorps sim- och idrottshall, kapacitetsökning 
med ytterligare 6-14 st. linbanor samt 1 st. undervisningsbassäng.  

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2034-2045 

Konstgräsplaner: Nybohov (5-spel, värde 0,25) 
Idrottshallar: Nybohov (20x40, värde 1,0, behov av skola är dock 
framskjutet till efter 2045). Älvsjöprogrammet (20x40, värde 1,0) 
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Skärholmen 

Behov av nya anläggningar 

Anläggningstyp Behov 

 2028 2029-2033 2034-2045 

Konstgräsplaner    

Idrottshallar   -0,25 

Ishallar -1   

Simhallar, linbanor   -1 

Simhallar, undervisning    

Friidrottsanläggningar +1   

Konstfrusen isbana utomhus  -1  

 

Stadsdelsområdet är relativt välförsörjt, men det föreligger ett 
generellt behov av att planera för en överkapacitet av anläggningar 
för att kunna omhänderta ett underskott i andra stadsdelsområden. 

Konstgräsplaner: På Vårbergs IP planeras en multihall som föreslås 
innehålla en konstgräsplan. Innehåll i projektet analyseras 
emellertid i relation till innehåll i andra projekt. Grusplanen på 
Johannesdals BP kommer tas i anspråk i samband med planerad 
bostadsbyggnation. Denna ska då ersättas med en 7-spels 
konstgräsplan samt ytor för skolfriidrott. Befintlig grusplan på Sätra 
IP (7-spel) planeras att utvecklas med konstgräs, något som 
förutsätter en ändring av gällande detaljplan, då delar av planen 
idag är belägen på parkmark. 

Idrottshallar: I den planerade multihallen på Vårbergs IP inryms 
preliminärt en fullstor idrottshall. I enlighet med beskrivning ovan 
analyseras innehåll i anläggningen i relation till andra projekt. Vid 
Lillholmsskolan planeras en ny idrottslösning för skolans behov, 
där anpassningar för att kunna nyttja denna för föreningsidrott ses 
över.  

Ishallar: Befintlig, numera stängd, ishall samt uterink på Sätra IP 
ersätts med två nya ishallar varav en publikhall och en träningshall. 
Staden har för genomförande av projektet tecknat en 
avsiktsförklaring med privat aktör. Genomförande av projektet 
medför en lokal överkapacitet av ishallar, vilket är motiverat för att 
kunna hantera ett sannolikt underskott av ishallar i andra 
stadsdelsområden. 

Friidrottsanläggningar: Stadsdelsområdet har god tillgång till 
friidrottsytor idag.  
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Övrigt 

I den multihall som ska byggas på Vårbergs IP planeras för boule 
samt ytterligare lokalyta som kan användas för exempelvis dans.  

Idrottsförvaltningen har identifierat behov av en spontanisyta för 
skridskoåkning i stadsdelsområdet. Lämplig plats att utreda för 
detta är Vårbergs IP. 

I budgetuppdraget kring ytor som temporärt skulle kunna nyttjas för 
idrott finns ett par platser i stadsdelsområdet som bedöms 
intressanta att studera närmre.  
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Skärholmen 

Anläggningar 2025 

 

* Badet i Bredängshallen är enbart öppet för skolor och föreningar och har därför 
ett reducerat värde. 

  

Konstgräsplaner Storlek Värde 
Vårbergs IP, 3 planer 11+11+7 2,5 

Bredängs BP 11 1 

Sätra BP, 2 planer 11+7 1,5 

Idrottshallar 
  

Skärholmens sim- och idrottshall, 2 hallar 20x40, 14x40 1,75 

Sätrahallen 20x40 1 

Bredängshallen 19x37 0,75 

Simhallar 
  

Skärholmens sim- och idrottshall   

-Linbanor 6x25 6 

-Undervisningsbassäng 1 1 

Bredängshallen, badet 4x25 2* 

Friidrottsanläggningar  
 

Sätra IP  1 

Övriga anläggningar   

Sätra friidrottshall   

Sätra ridanläggning (Mälarhöjdens 

ridskola) 
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Skärholmen 

 

Möjliga projekt för att omhänderta behoven 2025-2028 

Konstgräsplaner: Sätra BP (7-spel, värde 0,5), Johannesdals BP (7-
spel, värde 0,5), Vårbergs IP, del av multihall (ev. teknikhall 
fotboll) 
Idrottshallar: Vårbergs IP, del av multihall (20x40, värde 1,0) – 
innehåll i projektet ses över. 
Ishallar: Sätra IP, två nya ishallar som ersätter en befintlig (numera 
stängd)(värde 1,0) 
 

 


